
ft* Á^O/ÁoÁMOO/W

' 9.2
Městský úřad Kravaře

Došlo: 2 0, 09. 2023
Čas:

c.j.. 4^AoJl Přílohy:

Dokument: /
počet listů:

Město Kravaře
Městský úřad Kravaře, odbor dopravy 

datovou schránkou

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

žádám zdejší správní orgán jakožto povinnou osobu o poskytnutí následujících informací 
podle § 4a zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

1. Žádám o zaslání kopií jakýchkoliv veřejnoprávních opatření (rozhodnutí, opatření obecné 
povahy apod.) vydaných k povolení úpravy provozu na pozemních komunikacích formou 
světelných signálů či zařízení umístěných na ulici Hlučínská v Bolaticích (semaforů, jejichž 
nosné konstrukce jsou umístěny na pozemcích p.č. 2813/10 a 2813/15, oba v k.ú. Bolatice, 
obec Bolatice) vydaných dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Žádám o zaslání jakýchkoliv vyjádření, stanovisek, závazných stanovisek ěi jiných úkonů 
vydaných v rámci procesu přijímání veřejnoprávních opatření podle bodu 1. žádosti ze strany 
Policie ČR jakožto dotčeného orgánu.

3. Žádám o zaslání jakýchkoliv vyjádření, stanovisek, závazných stanovisek ěi jiných úkonů 
vydaných v rámci procesu přijímání veřejnoprávních opatření podle bodu 1. žádosti ze strany 
Obce Bolatice, IČO: 00299847.

Obsahují-li požadované písemnosti osobní údaje fyzických osob, žádám o zaslání těchto 
rozhodnutí v anonymizované podobě. Trvám na přímém poskytnutí informace.

Žádám, aby výše uvedené informace povinný subjekt poskytl v zákonné lhůtě do mé datové 
schránky

Děkuji a jsem s pozdravem



Městský úřad Kravaře
Odbor dopravy
Náměstí 43, pracoviště Tyršova 5, 747 21 Kravaře MUKRX00DM86R

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE:
ČJ.:
SP. ZN.: 
VYŘIZUJE: 
TELEFON: 
E-MAIL:

MUKR 15799/2023 
Kra 1360/2023/OD/N A V 
Bc. Lukáš Návrat 

DATUM: 2.10.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů

Dne 20. 9. 2023 pod ě. j. MUKR 15463/2023 obdržel Městský úřad Kravaře, odbor dopravy 
žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ve které žádáte o zaslání níže uvedených dokumentů vydaných 
k povolení úpravy provozu na pozemních komunikacích formou světelných signálů 
či zařízení umístěných na ulici Hlučínská v Bolaticích (semaforů, jejichž nosné konstrukce 
jsou umístěny na pozemcích p. č. 2813/10 a 2813/15, oba v k. ú. Bolatice, obec Bolatice) 
vydaných dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů:

1. Žádám o zaslání kopií jakýchkoliv veřejnoprávních opatření (rozhodnutí, opatření obecné 
povahy apod.) vydaných k povolení úpravy provozu na pozemních komunikacích formou 
světelných signálů či zařízení umístěných na ulici Hlučínská v Bolaticích (semaforů, 
jejichž nosné konstrukce jsou umístěny na pozemcích p. č. 2813/10 a 2813/15, oba v k. ú. 
Bolatice, obec Bolatice) vydaných dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Žádám o zaslání jakýchkoliv vyjádření, stanovisek, závazných stanovisek ěi jiných úkonů 
vydaných v rámci procesu přijímání veřejnoprávních opatření podle bodu 1. žádosti ze 
strany Policie ČR jakožto dotčeného orgánu.

3. Žádám o zaslání jakýchkoliv vyjádření, stanovisek, závazných stanovisek ěi jiných úkonů 
vydaných v rámci procesu přijímání veřejnoprávních opatření podle bodu 1. žádosti ze 
strany Obce Bolatice, IČO: 00299847.

K výše uvedeným požadavkům sdělujeme následující:

Ad 1. V příloze Vám zasíláme:
- Veřejná vyhláška - Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní 

úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnění připomínek nebo 
námitek ze dne 20. 9. 2017 pod ě. j. MUKR 15668/2017

- Veřejná vyhláška - Opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích ze dne 8. 11.2017 pod č. j. MUKR 18448/2017

Ad 2. V příloze Vám zasíláme:
- Souhlas Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní 

inspektorát, Hrnčířská 22, 746 25 Opava ze dne 15. 1. 2014 pod č. j. KRPT-11478-1/ČJ- 
2014-070606

Úředni hodiny: Pondělí 
Středa 

Čtvrtek 
Pátek

8:00- 12:00 13:00-17:00 
8:00- 12:00 13:00-17:00 
7:00- 12:00 13:00- 15:00 
7:00- 12:00

www.kravare.cz 
tel.: 553 777 911 
ID DS: iv5bfnz

IČ: 00300292
DIČ: CZ00300292

*MUKRX00DM86R*

http://www.kravare.cz


ČJ.: MUKR 15799/2023

- Nesouhlas Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní 
inspektorát, Hrnčířská 17, 746 25 Opava ze dne 28. 8. 2017 pod č. j. KRPT-186588-1/ČJ- 
2017-0740606-LH

Ad 3. V příloze Vám zasíláme:
- Souhlas Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Opava 
. ze dne 11. 9. 2017 pod č. j. SSMSK/2017/23461/Si

vtĚSTSKÝ ÚŘAD KRAVAŘE 
ODBOR DOPRAVY 

Mg. Ivo Lasák 
edoucí odboru dopravy



Městský úřad Kravaře
Odbor dopravy
Náměstí 43, pracoviště Tyršova 5, 747 21 Kravaře MUKRX009FUUK

VÁŠ DOPIS ZN.:

MUKR 15668/2017 
Kra 1307/2017/OD/NAV 
Bc. Lukáš Návrat 

20.9.2017

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnění

připomínek nebo námitek

Městský úřad Kravaře, odbor dopravy, vykonávající podle § 61 odst. 1 písm. c) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu 
§ 124 odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti, kterou dne 
21. 8. 2017 podala:

Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice

zahájil řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).

Řízení bylo zahájeno ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v obci Bolatice na sil. III/46824 (ul. Opavská a ul. Ratibořská) a sil. III/4671 (Hlučínská), 
spočívající v umístění světelného signalizačního zařízení u přechodu pro chodce doplněného 
o systém Speedstop - Návěstidlo řízeno radarem, včetně svislého a vodorovného dopravního 
značení dle předložených situaci přechodu 1, 2 a 3 - č. v. 02, 03 a 04, které vypracoval

 Důvodem stanovení místní úpravy na 
pozemních komunikacích je zvýšení bezpečnosti silničního provozu a chodců v rámci stavby 
„Světelná signalizace přechodu pro chodce v obci Bolatice“.

K žádosti je doloženo písemné stanovisko příslušného orgánu Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Opava, Dopravního 
inspektorátu pod č. j. KRPT-186588-1/ČJ-2017-070606-LH ze dne 28. 8. 2017 a souhlas 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, středisko Opava pod zn. SSMSK/2017/23461/Si ze 
dne 11.9. 2017. Předložený návrh ke stanovení místní úpravy provozu na předmětné pozemní 
komunikaci se přímo dotýká zájmů žadatele, dále vlastníka dotčených pozemních komunikací 
a kteréhokoliv účastníka silničního provozu na uvedených komunikacích.

Městský úřad Kravaře, odbor dopravy podle ustanovení § 172 správního řádu vyzývá dotčené 
osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na 
předmětné pozemní komunikaci podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné

ZE DNE: 
ČJ.:
SP. ZN.:
VYŘIZUJE:
TELEFON:
FAX:
E-MAIL:

DATUM:

www.kravare.cz 
tel.: 553 777 91 1 
fax: 553 777 922 
ID DS: iv5bfnz

Úřední hodiny: Pondělí 8:00-17:00 
Středa 8:00-17:00 

Čtvrtek 7:00-15:00 
Pátek 7:00-12:00

1Č: 00300292
DIČ: CZ00300292

Bankovní spojení
Česká spořitelna, a.s. - poboíka Kravaře 
č. účtu: 1846631329/0800

*MUKRX009FUUK*

http://www.kravare.cz


ČJ.: MUKR 15668/2017

námitky doručením na Městský úřad Kravaře, odbor dopravy ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
jeho zveřejnění.

Odůvodnění
Městský úřad Kravaře, odbor dopravy, obdržel dne 21. 8. 2017 žádost, kterou podala Obec 
Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice ve věci vydání stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích na sil. III/46824 (ul. Opavská a ul. Ratibořská) a sil. III/4671 
(Hlučínská) v obci Bolatice z důvodu umístění světelného signalizačního zařízení u přechodu 
pro chodce doplněného o systém Speedstop - Návěstidlo řízeno radarem včetně svislého a 
vodorovného dopravního značení. K žádosti je doloženo písemné stanovisko příslušného 
orgánu Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
Dopravního inspektorátu pod č. j. KRPT-186588-1/ČJ-2017-070606-LH ze dne 28. 8. 2017 a 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, středisko Opava pod zn. SSMSK/2017/23461/Si ze 
dne 11. 9. 2017.

Poučení:
V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, 
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Kravaře, odboru dopravy písemné připomínky a v 
souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání lhůty nelze prominout.

jílAL KRAVAŘE
OD/M nn.or* tv' 

Iwfgc Ivo Lasák 
vědoucí odboru dopravy

Obdrží:
Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Opava, J. Davida 2, 747 06 Opava 

Dotčené orgány:
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát Opava, 
Hrnčířská 17, 746 25 Opava

S žádostí o vyvěšení na úřední desce:
Obecní úřad Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice

Evidenční číslo písemnosti: G 391/2017 
Č j. MUKR 15668/2017



ČJ.: MUKR 15668/2017

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu 
patnácti dnů a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty 
je dnem doručení. Oznámení bude vyvěšeno na úředních deskách a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup, a to na Městském úřadu v Kravařích a Obecním úřadě Bolatice, 
které jsou trvale veřejně přístupné.

Den vyvěšení a sejmutí se uvedou na stejnopisu písemnosti založeném ve spise jako doklad o 
doručení.

Vyvěšeno dne: Jo. ‘Ť J*. I)

Sejmuto dne: b.
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup od: cM on

Jméno, příjmení a podpis oprávněné osoby: Bc. Lukáš Návrat 
Razítko:

ÚŘAD KRAVA



Městský úřad Kravaře
Odbor dopravy
Náměstí 43, pracoviště Tyršova 5, 747 21 Kravaře MUKRX009J2HD

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE:
ČJ.:
SP. ZN.:
VYŘIZUJE:
TELEFON:
FAX:
E-MAIL:

MUKR 18448/2017 
Kra 1307/2017/OD/NAV 
Bc. Lukáš Návrat 

DATUM: 8.11.2017

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Kravaře, odbor dopravy, vykonávající podle § 61 zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 1 a 6 
zákona ě. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), na základě žádosti, kterou dne 21. 8. 2017 podala:

Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice

stanoví

po projednání s dotčeným orgánem, kterým je Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát Opava ze dne 28. 8. 2017 pod č. j. KRPT- 
186588-1/ČJ-2017-070606-LH a SSMSK, středisko Opava ze dne 11. 9. 2017 pod č. j. 
SSMSK/2017/23461/Si, podle ustanovení § 77 odstavce 1 písmena c) zákona o silničním 
provozu v návaznosti na ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a ust. § 171 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
místní úpravu provozu na pozemních komunikacích

komunikace: sil. III/46824 (ul. Opavská a ul. Ratibořská) a sil. III/4671 (Hlučínská) v obci 
Bolatice

v úseku: u přechodů pro chodce, dle předložených situací přechodů 1, 2, 3 - č. v. 02, 03,
04

popis DZ: umístění světelného signalizačního zařízení u přechodu pro chodce doplněného
o systém Speedstop - Návěstidlo řízeno radarem včetně svislého a 
vodorovného dopravního značení

v termínu: po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy (dle klimatických
podmínek)

z důvodu: zvýšení bezpečnosti silničního provozu a chodců

spočívající v umístění světelného signalizačního zařízení u přechodu pro chodce doplněného 
o systém Speedstop - Návěstidlo řízeno radarem včetně svislého a vodorovného dopravního

www.kravare.cz 
tel.: 553 777 91 1 
fax: 553 777 922 
ID DS: iv5bfnz

Úřední hodiny: Pondělí 8:00-17:00 
Středa 8:00-17:00 

Čtvrtek 7:00-15:00 
Pátek 7:00 - 12:00

IČ: 00300292
DIČ: CZ00300292

Bankovní spojení
Česká spořitelna, a.s. - pobočka Kravaře 
i. účtu: 1846631329/0800

*MUKRX009J2HD*

http://www.kravare.cz


ČJ.: MUKR 18448/2017

značení dle předložených situací přechodů 1, 2, 3 - č. v. 02, 03, 04, které jsou součástí tohoto 
opatření obecné povahy.

Podmínky pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích:
1. Na výše uvedené komunikaci bude umístěno dopravní značení dle předložených situací 

přechodů 1, 2, 3 - č. v. 02, 03, 04, které vypracoval
 a které jsou součástí tohoto opatření obecné povahy.

2. Místní úprava bude provedena po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy trvale.
3. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích bude realizována v souladu se 

zákonem o silničním provozu, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále v souladu s 
platnými TP č. 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 
(schváleno MD-OPK ě. j. 532/2013-120-STSP/l, s účinností od 1. srpna 2013). Dopravní 
značky a dopravní zařízení musí být v souladu s § 62 odst. 6 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat 
zvláštním technickým předpisům, kterým je norma ČSN 01 8020 „Dopravní značení na 
pozemních komunikacích“ a ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ a dalším 
souvisejícím předpisům.

4. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením, je zdejší silniční správní 
úřad, oprávněn nařídit odstranění nedostatku a uložit sankci za spáchání správního deliktu 
nebo přestupku podle zvláštního zákona.

5. Před instalací dopravního značení a zařízení musí být vytyčeny veškeré inženýrské sítě, 
které nesmějí být touto činností dotčeny. Přilehlá komunikace nesmí být zničena nebo 
poškozena.

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích může 
správní orgán z vlastního podnětu nebo z podnětu Dl PČR, stanovit umístění 
doplňujícího dopravního značení nebo zařízení, případně stanovenou místní úpravu 
provozu změnit. Doplnění dopravního značení dle pokynů správního orgánu zajistí 
žadatel.

7. Odpovědnou osobou za umístění dopravního značení se činí Martin Bortlík, místostarosta 
obce Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice, tel.: 553 654 989.

Odůvodnění:
Dne 21. 8. 2017 podal žadatel Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice žádost o 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích z důvodu umístění světelného 
signalizačního zařízení u přechodu pro chodce doplněného o systém Speedstop - Návěstidlo 
řízeno radarem včetně svislého a vodorovného dopravního značení na sil. III/46824 (ul. 
Opavská a ul. Ratibořská) a sil. III/4671 (Hlučínská) v obci Bolatice.

V souladu s ust. § 77 odst. 2 a 3 zákona o silničním provozu projednal správní orgán návrh 
dopravního značení s dotčeným orgánem, tj. Policií ČR, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát Opava, který se k návrhu místní úpravy 
provozu vyjádřil dne 28. 8. 2017 pod č. j. KRPT-186588-1/ČJ-2017-070606-LH.

Městský úřad kravaře, odbor dopravy zveřejnil záměr stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích formou doručení návrhu opatření obecné povahy č. j. MUKR 
15668/2017 sp. zn. Kra 1307/2017/OD/NAV ze dne 20. 9. 2017 veřejnou vyhláškou podle 
§ 25 správního řádu v souladu s ustanovením § 172 správního řádu.

Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kravaře a 
Obecního úřadu Bolatice po dobu 15 dnů a dále způsobem umožňující dálkový přístup 
(elektronická úřední deska). Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 
odst. 1 správního řádu, vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu 
opatření obecné povahy mohl uplatnit u správního orgánu písemné připomínky také kdokoliv, 
jehož práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva, mohly být



ČJ.: MUKR 18448/2017

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.

Výše uvedeného však nikdo nevyužil a správnímu orgánu nebyly doručeny žádné připomínky 
či námitky, které by bylo nutné v předmětném stanovení místní úpravy zohlednit.

Na základě výše uvedeného vydal správní orgán toto opatření obecné povahy ve věci 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích po projednání s dotčeným 
orgánem, tj. Policií ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní 
inspektorát Opava, a to z důvodu umístění světelného signalizačního zařízení u přechodu pro 
chodce doplněného o systém Speedstop - Návěstidlo řízeno radarem včetně svislého a 
vodorovného dopravního značení v obci Bolatice.

Poučení:
Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu nabývá toto opatření obecné povahy 
účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Obdrží:
účastníci
1. Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Opava, J. Davida 2, 747 06 Opava 

Dotčené orgány:
3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, dopravní inspektorát 

Opava, Hrnčířská 17, 746 25 Opava

S žádostí o vyvěšení na úřední desce:
4. Obecní úřad Bolatice, Hluěínská 95/3, 747 23 Bolatice

Evidenční číslo písemnosti: G 456/2017 
Č. j. MUKR 18448/2017

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu 
patnácti dnů a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty 
je dnem doručení. Oznámení bude vyvěšeno na úředních deskách a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup, a to na Městském úřadu v Kravařích a Obecním úřadě Bolatice, 
které jsou trvale veřejně přístupné.

Den vyvěšení a sejmutí se uvedou na stejnopisu písemnosti založeném ve spise jako doklad o 
doručení.

Vyvěšeno dne: . U. JUf J-

Sejmuto dne:
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup od: $ J j,oVb

Jméno, příjmení a podpis oprávněn c. Lukáš Návrat 
Razítko:



STANOVENI MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
SVĚTELNÁ SIGNALIZACE PŘECHODŮ PRO CHODCE V OBCI BOLATICE

Název výkresu: SITUACE PŘECHODU 3 Číslo zakázky: B-17-032
Zodp. projektant: Měřítko: 1:1000
Vypracoval: Datum: 8/2017
Objednatel: Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, Bolatice, 747 23, IČ: 00299847 Číslo výkresu: 04



OBEC BOLATICE
HLUČÍNSKÁ 95/3

747 23 BOLATICE

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE Č.J.: OUBOL/80/2014
SPIS..ZN.:

Policie České republiky 
Dopravní inspektorát 

Hrnčířská 17 
746 25 OpavaVYŘIZUJE:

TEL.:
FAX:
E-MAIL:

DATUM: 13. 1.2014

Žádost o vyjádření ke stanovení místní úpravy provozu na komunikacích

Vážený pane

obec Bolatice se obrací na Vás s žádostí o vyjádření ke stanovení místní úpravy provozu na 
komunikacích III/4671 a III/46824 v Bolaticích.

Obec Bolatice plánuje umístit na čtyřech místech v obci (2x na silnici III/4671 a 2x na silnici III/46824) - 
(viz. příloha - schéma) inteligentní semafory, které budou reagovat nejen na rychlost projíždějících 
vozidel, ale také umožní chodci bezpečně přejít vozovku.

Zároveň Vás žádáme o stanovení místní úpravy provozu na komunikacích zřízením nového přechodu 
pro chodce na silnici III/4671 - ul. Nádražní a umístění dopravních značek - vodorovná značka V7 
a 2x svislá dopravní značka IP6 - přechod pro chodce,

Při kontrolních měřeních Městskou policií Kravaře i při měřeních Policií ČR Opava bylo mnohokrát 
zjištěno výrazně překročení rychlosti projíždějících vozidel.
A abychom nemuseli budovat složitě ostrůvky pro zpomalení dopravy, chceme vybudovat na krajských 
silnicích u přechodů pro chodce tyto inteligentní semafory.

Věříme, že naší žádosti vyhovíte kladně.

S pozdravem

starosta obce

 BOLATICE
 00209347

Obre Bolatice 
 lučin ská 3 ©

www.bolatice.cz 
Tel: 
Fax:

Úřední hodiny; Po a St 7:30-17:00
Út 7:00-15:30
Čt 7:00-15:00
Pá 8:00-14:00

IČ: 00299847 Bankovní spojení:
DIČ: CZ00299847 KB a.s., č. účtu: 43-7019400217/0100

http://www.bolatice.cz


Stránka č. 1 z 1

POLICIE ČEBRĚ REPUSlíkv \
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
MORL.VÍP:CL :.EZ'SKli IQ ";: A.

n •,;..! W- /.V

inpy- H1/ VJ- í
-J'íi{ Á/Á/l-J

http://img.ct24.cz/cache/900x700/article/51/5041/504002.jpg 13.1.2014

http://img.ct24.cz/cache/900x700/article/51/5041/504002.jpg


v

KOj> <?4® CHOj>CC 
Opu&ta .

n -Po 2 o A (£oJ
(LS>S~/ S u_í>fcT£: Zr\%TŘ^teMi

a 'if~Lk Jh f ;[•

w r - /■? L/ 
ze ,//■'/.,-n

«2>

-ur/U

http ://www.mapy.cz/print

3.1.2014 15:30

http://www.mapy.cz/print


JID: PCR07ETRfo76020498

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
územní odbor Opava
dopravní inspektorát Opava
Hrnčířská 17, 746 25 Opava

Č. j. KRPT-186588-1/ČJ-2017-070606-LH Opava 28. srpna 2017
Počet stran: 2

Městský úřad Kravaře 
Odbor dopravy 
Náměstí 43 
747 21 Kravaře

Návrh stanovení místní úpravy provozu-111/4671, III/46824 Bolatice - nesouhlas
Kč.j. MUKR 14197/2017 zedne 24-08-2017

Policie České republiky je dotčeným orgánem při stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích a při užití zařízení pro provozní informace na podkladě zmocnění v § 77 
odst. (2) písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. Podle § 77 
odst. (3) tohoto zákona projednává příslušný správní orgán návrh stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích s Policií České republiky.

Městský úřad Kravaře, odbor dopravy předložil Policii ČR, Krajskému ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, územnímu odboru Opava, dopravnímu inspektorátu návrh stanovení 
místní úpravy provozu. Návrh místní úpravy provozu na silnici 111/4671, ul. Hlučínská a na silnici 
III/46824, ul. Opavská a ul. Ratibořská v obci Bolatice je zpracován formou projektu. Zhotovitelem 
projektu je firma BENPRO s.r.o., Těšínská 1509/64, 746 01 Opava (stupeň: údaj není
v podkladech uvedený, zakázka číslo: B-17-032 datum: 8/2017).

Připomínky k návrhu místní úpravy provozu z hlediska bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích:
Předložený návrh stanovení místní úpravy provozu obsahuje variantní řešení provozního režimu 
světelného signalizačního zařízení pro řízení přechodu pro chodce v klidovém stavu, které 
dodavatel nabízí v technologii signalizačního zařízení , a není určeno, v jakém režimu bude 
zařízení reálně pracovat.
Dále je v technické zprávě uvedena možnost instalace světelné řady vysoce svítivých diod do 
povrchu vozovky a rovněž není uvedeno, zda je tato úprava součástí projektu, nebo zase jen 
variantním řešením, které dodavatel technologie nabízí.
Návrh místní úpravy provozu pro vybavení silnice světelným signalizačním zařízením pro řízení 
přechodu pro chodce není proveden v souladu s TP 65 - Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích a vykazuje drobné závady, které návrh místní úpravy provozu odlišuje 
od standardu TP 65.

vedoucí oddělení 
v.z.

zástupce vedoucího oddělení

70.2338.76020498



SSMSKl SPRÁVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, nUKRP004204ripříspěvkováerganiaw* I příspěvková organizace

středisko Opava
Joži Davida 2, 747 06 Opava

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: SSMSK/2017/23461/Si

Městský úřad Kravaře 
Odbor dopravy 

Náměstí 43VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

E-MAIL:

DATUM: 11.9.2017 Došlo: 1 $ -OS" 201?
a ^ Přílohy:

Místní úprava provozu na pozemních komunikacích sil. 111/46824 a sil. 111/4671 v obci 
Bolatice

Předložená dokumentace řeší místní úpravu provozu na pozemních komunikacích sil. 
111/46821 (ul. Opavská a ul. Ratibořská) a sil. 111/4671 (ul. Hlučínská) v obci Bolatice. Na
uvedených komunikacích bude umístěno světelné signalizační zařízení vždy u přechodu pro
chodce a doplněno o systém Speedstop-Návěstidlo řízeno radarem. Světelné signalizační zařízení 
bude doplněno o svislé a vodorovné značení dle předložených situací dopravního zařízení. 
Žadatelem místní úpravy je : Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice.
SSMSK p.o., stř. Opava souhlasí s úpravou provozu na pozemních komunikacích sil. 111/46824 a 
111/ 4671 při splnění těchto požadavků:
- Dopravní značení bude povoleno příslušným silničním správním úřadem.
- Nedojde k zásahu do povrchu silnice sil. 111/46824 a 111/ 4671, v případě, že by došlo

k dotčení silnice(např.uložením sítí), je nutné vyžádat si vyjádření SSMSK p.o., stř. Opava. 
-Stávající svislé dopravní značení nesmí být při výstavbě poškozeno.
- Případné vzniklé škody na komunikacích, sil. pozemcích a značení je žadatel povinen ihned 
oznámit SSMSK p.o., stř. Opava a dále musí škody odstranit na své náklady.

- Akci bude plně hradit žadatel (Obec Bolatice ), SSMSK Opava se nebude na akci finančně ani 
jinak podílet.

- Po osazení nového dopravního značení bude zástupce SSMSK stř. Opava přizván žadatelem 
kjeho převzetí.

- Budou respektovány podmínky vyplývající ze zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších změn a předpisů.

Při splnění výše uvedených požadavků souhlasí SSMSK p.o., stř. Opava s místní úpravou na 
pozemních komunikacích a nemá další připomínky.

S pozdravem

vedoucí střediska Opava

Přílohy: 3 x situace přechodů s razítkem
Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 

IČO: 00095711 
DIČ: C2000957.il 

Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr„ ví.988 
 Komerční banka Karviná

86-6032100257/0100

*MUKRP004204M*



SITUACE PŘECHODU 3 - ul. Hlučínská
MĚŘÍTKO M 1:1000

i r

=1 8!®ll

% ^ *

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
SVĚTELNÁ SIGNALIZACE PŘECHODŮ PRO CHODCE V OBCI BOLATICE

Název výkresu: SITUACE PŘECHODU 3 Číslo zakázky: B-17-032
Zodp- projektant Měřítko. 1:1000
Vypracoval: Datum: 8/2017
Objednatel: Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, Bolatlce, 747 23, IČ: 00299847 Číslo výkresu: 04


